
UCHWAŁA NR XX/162/12
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie utworzenia Domu Dziennego Pobytu w Boleslawcu oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz.230,Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21 
poz.113, Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) , art.18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 157,poz.1241,Nr 175,poz. 1362 , Nr 202, poz.1551, Nr 219, 
poz. 1706, Nr 221, poz. 1738 z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 527, Nr 125, 
poz. 842, Nr 217 poz.1427, z 2011r. Nr 81 poz.440, Nr 106 poz.622, Nr 149 poz. 887), art. 9 ust. 2 i 4), art. 12 ust. 
1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241 
z 2010 r. Nr 28 poz.146 Nr 96 poz. 620 Nr 123 poz.835 Nr 152 poz. 1020 Nr 238 poz.1578 Nr 257 poz. 1726, 
z 2011 r. Nr 185 poz. 1092, Nr 234 poz. 1386, Nr 291 poz. 1707) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2012 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Dom Dziennego Pobytu z siedzibą 
w Bolesławcu przy ul. Staroszkolnej 6 C. 

§ 2. Nadaje się Statut Domowi Dziennego Pobytu stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Pracownicy Domu Dziennego Pobytu z siedzibą w Bolesławcu przy ul. Staroszkolnej 6 C, będącego 
ośrodkiem wsparcia działającym w strukturach MOPS w Bolesławcu na podstawie art. 231 Kodeksu Pracy stają 
sięz dniem 01 kwietnia 2012 r. pracownikami jednostki budżetowej, o której mowa w §1. 

§ 4. Z dniem 1 kwietnia 2012 r. wyposaża się Dom Dziennego Pobytu w mienie znajdujące się w ewidencji 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu, wykorzystywane przez Dom Dziennego Pobytu, 
potwierdzone przeprowadzoną inwentaryzacją według stanu na dzień 31 marca 2012 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 71025044-9A9A-496B-B7B8-A3CF635C6F58. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/162/12 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 29 lutego 2012 r. 

Statut Domu Dziennego Pobytu 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Dom Dziennego Pobytu w Bolesławcu, zwany w dalszej części DDzP, działa na podstawie 
obowiązujących przepisów, w tym szczególności: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591. z późn. zm.) 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz.1362 z późn. zm.) 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. Nr 157 poz.1240z późn. zm.) 

4. Niniejszego statutu. 

§ 2. DDzP jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 3. DDzP nie posiada osobowości prawnej. 

§ 4. DDzP znajduje się przy ul. Staroszkolnej 6 C w Bolesławcu. 

§ 5. DDzP jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy. 

§ 6. Regulamin organizacyjny DDzP podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

§ 7. DDzP w Bolesławcu jest placówką pobytu dziennego dla osób samotnych w podeszłym wieku. 

§ 8. DDzP jest placówką o zasięgu lokalnym. 

§ 9. Do korzystania z usług ośrodka uprawnia Decyzja Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
określająca wysokość obowiązującej opłaty za pobyt. 

Rozdział 2.
Cele i zadania 

§ 10. Celem Domu Dziennego Pobytu jest stworzenie odpowiednich warunków do dziennego przebywania 
w nim osób samotnych w wieku emerytalnym i niepracujących osób niepełnosprawnych, zapewnienie pomocy 
w organizacji i aktywizacji ich życia. 

§ 11. Zakres usług świadczonych przez Dom Dziennego Pobytu to przede wszystkim aktywizacja fizyczna, 
aktywizacja umysłowa, zaspokojenie potrzeb towarzyskich i kulturalnych pensjonariuszy, organizowanie zajęć 
w ramach terapii zajęciowej oraz zapewnienie posiłku w postaci obiadu (z odpłatnością obowiązującą wg tabeli 
odpłatności ustalonej w drodze Uchwały Rady Miasta). 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 12. DDzP kieruje odpowiedzialny za całokształt pracy kierownik, który odpowiada za realizację zadań 
statutowych, budżetowych oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

1. Kierownika zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Bolesławiec. 

2. Kierownik zarządza DDzP jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Bolesławiec. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 71025044-9A9A-496B-B7B8-A3CF635C6F58. Podpisany Strona 1



Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 13. DDzP prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

1. DDzP prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość budżetową zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. DDzP posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej DDzP jest plan dochodów i wydatków. 

Rozdział 5.
Nadzór i kontrola 

§ 14. Bezpośredni nadzór nad DDzP sprawuje Prezydent Miasta Bolesławiec. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 71025044-9A9A-496B-B7B8-A3CF635C6F58. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dom Dziennego Pobytu został utworzony zgodnie z art. 51 pkt 1-4, art. 97 pkt 1 i pkt 5 ustawy o pomocy 
społecznej, a także w oparciu o zapisy art. 8 – art.13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) określającymi zasady działania jednostki budżetowej, jako ośrodka wsparcia dla 
osób starszych działający w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu, w oparciu o jego 
Statut. Tymczasem ustawa o finansach publicznych wyraźnie stanowi, że zasady działania jednostki 
organizacyjnej określają zapisy jej statutu, który nadawany jest przez organ stanowiący, w tym przypadku Rada 
Miasta Bolesławiec. Ustawodawca zakłada zatem organizacyjną odrębność omawianych podmiotów. 
W związku z powyższym, zmiany jakie nastąpią zgodnie z przedstawioną uchwałą pozwolą prowadzić 
jednostkę organizacyjną Gminy zgodnie z obowiązującym prawem i wytycznymi Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 

EN/EN 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: 71025044-9A9A-496B-B7B8-A3CF635C6F58. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



